
UCHWAŁA NR XXXV/315/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na 2022 r. w Gminie Stegna 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art.41 ust.1, 2, 2a i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 i 2469 oraz z  2022 r. poz. 24 i 218) Rada Gminy 
Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii do realizacji na 2022 r. w Gminie Stegna, który stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F949CCE-58C5-4225-B75B-7D751CBA8AF8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/315/2022 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 2 marca 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  do realizacji  w 2022r. w Gminie Stegna. 

Zadania ujęte do realizacji  na 2022r. uwzględniają zadania własne gminy określone w art.41 ust.1 i   ust.5 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U 
z 2021r. poz. 1119 ze zm.) oraz kierunki działań wytyczonych w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2016-2026 przyjętej Uchwałą Nr X/64/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 9 lipca 2015r. 
Program będzie realizowany z uwzględnieniem  zapewnienia dostępności różnych form pomocy osobom 
uzależnionym i członkom ich rodzin oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami z uwzględnieniem 
celów operacyjnych, dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określonych 
w Narodowym Programie Zdrowia oraz zadania dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym.. 

Na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2022r. planuje się kwotę 725 201,62 zł. w tym: 

- plan dochodów  z zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2022r. w wysokości 470 000 zł, 

- środki niewykorzystane na realizację zadań Gminnego  Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 149 201,62 zł. 

- przychody i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 106 000 zł. ). 

Cele główne realizacji programu: 

1. Profilaktyka wśród dzieci, młodzieży i dorosłych oraz efektywne rozwiązywanie problemów  alkoholowych 
i narkomanii, uzależnień behawioralnych min. uzależnienia w zakresie: hazardu, zakupów, internetu, pracy, gier 
komputerowych oraz innych uzależnień. 

2. Podejmowanie przez realizatorów zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii mających na celu udzielanie pomocy rodzinom, 
w których występują problemy przemocy psychicznej i fizycznej. 

Cele szczegółowe:  

1. Promocja zdrowego trybu życia. 

2. Skuteczne przeciwdziałanie uzależnieniom. 

3. Racjonalna i efektywna profilaktyka problemowa. 

4. Profesjonalna pomoc terapeutyczno-profilaktyczna. 

Przedmiot diagnozy: 

1. Diagnoza problemowa 

- 203 osoby nadużywające alkohol, zgłoszone do GminnejKomisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- 2 rodziny objęte pomocą GOPS, w których występują problemy alkoholowe, 

- 25 założonych niebieskich kart. 

2. Diagnoza zasobowa 

- 4 placówki wsparcia dziennego w Nowotnej, Bronowie, Tujsku w Drewnicy 

- punkt konsultacyjny w Jantarze, 

- punkt konsultacyjny w Izbiskach, 

- punkt konsultacyjny w Stegnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F949CCE-58C5-4225-B75B-7D751CBA8AF8. Podpisany Strona 1



- Ośrodek Terapii  Uzależnień i Współuzależnienia w Nowym Dworze Gdańskim, 

- dyżury terapeutów z OTUiW z Nowego Dworu Gdańskiego w punkcie konsultacyjnym, 

- zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania  przemocy w rodzinie, 

- zespoły interdyscyplinarne Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Zadania służące realizacji celu operacyjnego " Profilaktyka i Rozwiązywanie problemów związanych 
z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi innymi zachowaniami 
ryzykownymi, zawartymi w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025: 

- profilaktyka uniwersalna – ukierunkowana na całe populacje bez względu na stopień indywidualnego ryzyka 
występowania problemów związanych z używaniem alkoholu, substancji psychoaktywnych itp. Ich celem jest 
zmniejszenie  lub wyeliminowanie czynników ryzyka np. wśród dzieci w wieku szkolnym programy opóźniania 
inicjacji alkoholowej lub nikotynowej itp. 

- profilaktyka selektywna- działania ukierunkowane na jednostkę i grupy zwiększonego ryzyka, działania  
uprzedzające nie naprawcze.  

- profilaktyka wskazująca- profilaktyka ukierunkowana  na jednostki lub grupy wysokiego ryzyka demonstrujące 
wczesne symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających itp. 

Działania planowane do osiągnięcia zamierzonych celów: 

I.  Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu  
(profilaktyka wskazująca)  

1. Punkty konsultacyjne w Stegnie, Izbiskach i Jantarze. 

2. Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Nowym Dworze Gdańskim. 

3. Dyżury psychologa. 

4. Grupa wsparcia AA. 

Planowany koszt realizacji  - 68 853,00 zł. 

II.   Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie ( profilaktyka selektywna)  

1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych GKRPA: 

- odwiedzanie rodzin w celu motywowania do podjęcia leczenia i czynnego udziału członków rodziny 
w kontynuacji leczenia, 

- posiedzenia komisji dot. motywowania osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia, 

- badania i wydawanie opinii przez biegłych psychologów i psychiatrów w przedmiocie uzależnienia, 

- wynagrodzenie członków Komisji (stanowiący załącznik do niniejszego programu) za udział członków komisji 
w pracach zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

- zakup sprzętu komputerowego i art. biurowych dla potrzeb komisji 

2. Dofinansowanie zatrudnienia specjalistów  w Poradni Trzeźwości w Nowym Dworze Gdańskim. 

3. Działalność Klubu Abstynenta w Nowym Dworze Gd. 

4. Punkt konsultacyjny ARKA w Nowym Dworze Gd. 

5. Grupy wsparcia dla członków rodzin – osób współuzależnionych. 

6. Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych w Stegnie, Izbiskach i Jantarze  oraz dofinansowanie zatrudnienia 
specjalistów Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Nowym Dworze Gdańskim, zakup sprzętów 
i wyposażenia do pomieszczeń, gdzie prowadzone są działania związane z realizacją zadań GPPiRPA oraz PN. 

7. Kierowanie osób nadużywających alkohol na badania biegłych, opłaty sądowe w związku z procedurą 
leczenia odwykowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F949CCE-58C5-4225-B75B-7D751CBA8AF8. Podpisany Strona 2



8. Zakup wyposażenia pomieszczeń oraz artykułów niezbędnych dla funkcjonowania punktów konsultacyjnych 
i GKRPA. 

Planowany koszt realizacji  -108 091,00 zł. 

III.   Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,  (profilaktyka 
uniwersalna i  selektywna) 

1. Dofinansowanie funkcjonowania placówek wsparcia dziennego ( Nowotna, Tujsk, Bronowo, Drewnica) , 
przeznaczenie dotacji celowych dla Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie na prace inwestycyjno-remontowe   
budynków i pomieszczeń, w których realizowane są zadania profilaktyczne. 

2. Organizowanie  imprez integracyjnych dla dzieci i rodzin. 

3. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach, świetlicach, placówkach wsparcia dziennego w tym 
w zakresie przeciwdziałania narkomanii i innym uzależnieniom. 

4. Dofinansowanie rozbudowy obiektów sportowo- rekreacyjnych, na których będą realizowane zajęcia 
sportowo-profilaktyczne, placów zabaw, siłowni napowietrznych. 

5. Dofinansowanie realizacji  programu profilaktycznego oraz budowy "'Szkolnego Centrum Edukacji 
Rowerowej Rider" przy Zespole Szkół w Stegnie. 

6. Dofinansowanie remontu pomieszczeń użytkowanych w celu prowadzenia zajęć w placówkach wsparcia 
dziennego. 

Planowany koszt realizacji  - 481 500,62 zł. 

IV.   Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu innym uzależnieniom ( profilaktyka uniwersalna) 

1. Dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych- sportowych dla dzieci i młodzieży. 

2. Konkursy na programy profilaktyczne dla stowarzyszeń i osób fizycznych. 

3. Zakup sprzętu sportowego do realizacji programów profilaktyczno- sportowych. 

4. Działalność informacyjno-edukacyjna. 

5. Superwizje i szkolenia członków komisji i różnych grup społecznych realizujących programy profilaktyczne, 
np. nauczycieli, sprzedawców napojów alkoholowych. 

6. Opracowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny (wraz z diagnozą problemów społecznych) 

Planowany koszt realizacji  - 64 757,00 zł. 

V.   Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego  

( profilaktyka selektywna). 

1. Działalność GKRPA: 

- kontrole punktów sprzedaży alkoholu, 

- występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego, 

- współpraca z Policją, Strażą Graniczną i Strażą Gminną. 

Planowany koszt realizacji  - 2 000,00 zł. 

Realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajmuje się Urząd Gminy 
w Stegnie przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie. 

Koordynatorem realizacji programu jest pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F949CCE-58C5-4225-B75B-7D751CBA8AF8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH w STEGNIE, W TYM  PEŁNOMOCNIKA WÓJTA 

ds. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, 
PEŁNIĄCEGO FUNKCJĘ  SEKRETARZA KOMISJI 

Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, zwanej dalej „ Komisją": 

1. Wysokość wynagrodzenia dla członków Komisji ustala się w następujących wysokościach: 

1) dla Przewodniczącego i członków Komisji oprócz Pełnomocnika Wójta ds.Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, pełniącego funkcję sekretarza Komisji: 

a) wynagrodzenie za każde posiedzenie Komisji - w wysokości 220 zł.;wynagrodzenie wypłacane po 
zakończeniu miesiąca na podstawie listy obecności. 

b) wynagrodzenie dla członków Komisji oddelegowanych do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym ds. 
przemocy w rodzinie – w wysokości 200 zł za każdy udział w posiedzeniu zespołu; wynagrodzenie 
wypłacane po zakończeniu miesiąca, na podstawie potwierdzenia przez Przewodniczącą Zespołu udziału 
członka komisji w pracach  Zespołu, grupie roboczej. 

c) wynagrodzenie dla członka Komisji – terapeuty – za każdy dyżur w punkcie konsultacyjnym - w wysokości 
250 zł.; wynagrodzenie wypłacane po zakończeniu miesiąca, na podstawie przedłożonego sprawozdania, 
maksymalnie do 10 dyżurów miesięcznie razem we wszystkich punktach 

2) dla członka Komisji wykonującego obowiązki określone dla Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, pełniącego  funkcję  sekretarza komisji  - wynagrodzenie miesięczne ryczałtowe 
w wysokości 1 700 zł. ( brutto) 

2. Niezależnie od wynagrodzenia, o którym mowa w ust.1, członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów 
używania pojazdów prywatnych do celów realizacji zadań komisji : 

1) dla Przewodniczącego Komisji  oraz członków Komisji według stawek za 1 kilometr przebiegu przejazdu, 
które wynoszą: 

a) dla samochodu osobowego pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł. 

b) dla samochodu osobowego pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

na koniec danego miesiąca na podstawie zlecenia wyjazdu wydanego przez Wójta Gminy 

2) dla sekretarza Komisji, pełniącego funkcję Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, będącego pracownikiem Urzędu Gminy w Stegnie według stawek określonych Zarządzeniem  
Wójta Gminy Stegna  w sprawie stawki za 1 km przebiegu pojazdu w podróżach służbowych samochodem 
osobowym niebędącym własnością pracodawcy. 

Źródłem pokrycia kosztów wynagrodzeń oraz zwrotu kosztów używania pojazdów prywatnych do 
celów służbowych  dla członków Komisji będą środki uzyskane z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przez przedsiębiorców, ujęte do realizacji w zadaniach zawartych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F949CCE-58C5-4225-B75B-7D751CBA8AF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Realizacja zadań, o których mowa w  art.41 ust. 2  ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2021 r.  poz. 1119 i 2469 oraz z 2022 
r. poz. 24 i 218) jest prowadzona w postaci uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii 
rozwiązywania problemów społecznych i który uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym 
Programie Zdrowia.  

W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii do realizacji na 2022 r. ujęto działania, których realizacja umożliwi wykonanie zadań własnych 
Gminy określonych w ustawie w zakresie profilaktyki, zwiększania dostępności terapeutycznej i udzielaniu 
pomocy rodzinom rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną  osób uzależnionych 
od alkoholu a także przeciwdziałanie narkomanii i innym uzależnieniom behawioralnym. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii,  dostosowany jest  do zadań nałożonych na samorządy w w/w ustawie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F949CCE-58C5-4225-B75B-7D751CBA8AF8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 5 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 6 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 7 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 8 (14)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 9 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 4 (22)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 5 (23)

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (25)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (26)


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Uzasadnienie

		2022-03-02T14:35:01+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




